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Partiernes ordførere: Kaj Poulsen (S), Birgitte Oxdam (V), 
Kjærulff-Schmidt (FP), Ingomar Petersen (RV), Henning Phi- 
lipsen (SF), Haunstrup Clemmensen (KF), Kaj Hansen (DKP) 
og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Lovforslaget tilsigter at forlænge fristen for anlæggelse af 

sag om nedsættelse af huslejen fra 1 år til 3 år, at indføre nye 
straffebestemmelser for overtrædelse af den permanente lejelovs 
bestemmelser og at fratage ejere retten til at eje udlejningsejen- 
domme, såfremt de idømmes frihedsstraf efter de foreslåede nye 
straffebestemmelser eller efter boligreguleringslovens straffebe- 
stemmelser. 

Lovforslaget, der er foranlediget af den såkaldte Donatzskysag, 
tilsigter, jfr. de ledsagende bemærkninger at give lejerne i private 
udlejningsejendomme en bedre retsbeskyttelse overfor ejendoms- 
besiddere, der groft tilsidesætter de forpligtelser, som lovgivningen har 
pålagt disse. 

Det bemærkes, at forslaget er en genfremsættelse af et i folke- 
tingsåret 1975-76 fremsat forslag, se Folketingstidende 1975-76, for- 
handlingerne sp. 8103 og 9475, samt tillæg A, sp. 3959. Der henvises 
endvidere til Folketingsårbogen 1975-76 side 316. 

Boligudvalget afgav ikke betænkning over lovforslaget, forinden 
nyvalg til folketinget blev udskrevet. 

72. Forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri. (Vare- 
deklaration på udlejning af almennyttige boliger). (Kirsten 
Jacobsen (FP), Bach (FP), Hans Bjergegaard (FP) og Kjær- 
ulff-Schmidt (FP)). 

Fremsat 12/10 F. sp. 335 
1. beh. 2/11 - - 1130 

Forslag som fremsat A. sp. 491 

Partiernes ordførere: Kaj Poulsen (S), Brixtofte (V), Kir- 
sten Jacobsen (FP), Ingomar Petersen (RV), Henning Philipsen 
(SF), Haunstrup Clemmensen (KF), Arne Bjerregaard (KrF), 
Kaj Hansen (DKP), Arnfast (CD) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til boligudvalget. 
Ved lovforslaget forpligtes de almennyttige boligselskaber 

til samtidig, med udlejning af en lejlighed at udfærdige en op- 


